Begin Installation \ Bi%8 Z & \ Beginn der Installation \ Commencer F'installation \ Iniciar la instalacion \ X V) {3 (7 ® B #& \ Hauano ycraHoBku Memory Module Installation \ Z #2588 %40 \ Installation der Speichermodule \ Installation de la mémoire vive

Quick Start Guide Instalar el modulo de memoria \ X E'J —®EY) {4 \ YeraHoska Mopynsi namsitu
MA15A 1 RIRLZEKIEE
i 4 ) e N\
SALO gu r(zjanlen'l:jng For safety reasons, please ensure that the power cord If you install the M.2 SSD, please paste a thermal pad on the middle DIMMB1 (Top) DIMMAT1 (Bottom)
M15EL01 GUI' edra_p'_ c . A ;;33220“9‘;’;%% (}gef";g;;w%i frame can effectively reduce its temperature. M15ELO1 | 2 x 260 pin SO-DIMM up to 32GB, Dual Channel 1.2 V DDR4 3200MHz I i I
uia de inicio rapido AR ER, B 55 ERE. e s . -
Shuttle AV IARZ— bR Achten Sie aus Sicherheilsgrinden darau, dass das Gerdt LGS 712 550, IFRRBRAEREL, TRAREAL. 2 x 262 pin SO-DIMM up to 64GB, Dual Channel 1.1 V DDR5 4800MHz : d
u vor dem Offnen vom Stromnetz getrennt wird. Falls eine M.2-SSD installiert wird, dann kleben Sie bitte ein Wéarmeleitpad M15AL01 P P ’ :
www.shuttle.com KpaTkoe pykoBOACTBO Pour des raisons de sécurité, veuillez vous assurer que le auf den mittleren Gehauserahmen, um die Temperatur effektiv zu senken. With thermal pad *4 | |
cordon d'alimentation est débranché avant d'ouvrir le boitier. Si un SSD M2 est intégré, l'installation d'un pad thermique permettra de a
Copvriaht © 2025. Shuttle G ion. All Riohts R J Por razones de seguridad, no olvide desconectar el cable significativement réduire la température. || e
||||||||m|”||||‘||‘""H‘|‘||”||||||I|||""|"”| 53R-M15AL3-2001 opyright 5, Shuttle Corporation. ights Reserve: (jf ahmentac—lon aries de abrir Iica—r_Cisa. . Si instala el SSD M.2, por favor pegue una almohadilla térmica en el marco 1. Logate the SO-I:?IMM and pa§te the thermal pad on the motherboard, ! T — !
RE2OLDI. T-AERTHFCBRI—REAL del chasis medio que puede reducir eficazmente la temperatura which can effectively reduce its temperature. (M15AL01 only) ! !
" ! ! : . e TWBIEZRRBLTEEL . ’ - . B " ! (M15ALOTonly) ¢ |
Pa(:kage Contents \ @ﬁmﬁ'% \ PaCkungSInhalt \ Contenu \ Contenldo de |a CaJa \ /\ 4 7_7m§' \ KOMnneKT NnoCTaBKU Mepb| 6e30nacHoOCTU: npexgae 4em OTKpbITb KOpnyc, no)KanyﬁCTa‘ Ma SSDEEYU ﬁl‘_)’%i%'.%lil‘ ?_V)L/\.‘y HEEFEQ7 l/_L\L:EEU ﬁ‘h‘ %g%é%ig ng{!i?%ﬂﬁlxl '\?T‘]EAE%QQ*E"ET:EE%W ’ L __________________ — _J
y6eanTECh, YTO LLHYP OTCOEAVHEH OT BMEKTPUYECKOI PO3ETKN. BHCET, MRIICHBATRICE)ET, RFRImEE ( N )o
\. J Beim SO-DIMM-Steckplatz kleben Sie den Warmeleit-Pad auf das Mainboard ( )
== | Ecnu Bbl yCTaHaBnmBaeTe ’ . .
M15ALO01/ M15ELO1 (x 1) ?)?VAWCE)F Sgtfkgxbg \\ {ﬁ;}iﬁ?dg;d’alimentation TBEPAOTENbHbIA HAKONUTENb wodurch die RAM-Temperatur effektiv reduziert werden kann. (Nur fiir M15AL01) Therma' pad (50x15x3 mm) for single-sided DRAM
1x cable de alimentacion de CA > Follow the steps 1 - 4 to remove the cover. SSD M.2, Hakneiite Tr:errfal Pad Disposez la plaquette de pate thermique sur la carte mére au niveau du slot ] ggg (50x15x3 mm) @mg;@;ﬁﬁaaﬁﬁﬁm
5 BEI— K (x 1)\ Wryp nuranms (x 1) RREEB 14 BRAE, legm;)gp“fw;ﬁky Ha (7374675.5 mm) SO-DIMM, la temp-erature du module peut étre ainsi significativement diminuée. Warmeleitpad (50x15x3 mm) fur einseitige DRAM-Module
_ _ _ Fiihren Sie Schritt 1 - 4 aus, um die Abdeckung zu entfernen. rotu 3¢§36KT5'BHO (uniquement en M15AL01) ngrt;‘zrxg‘féggﬂiﬁ"?g‘f)ace Single-sided
Quick Start Guide (optional) AC Adapter (x 1) \ B EE8 x 1 Suivez I'étape 1 - 4 pour retirer le couvercle. CHU3NTL TeMnepaTypy. Para la ranura SO-DIMM, pegue la almohadilla térmica en la placa base. Zl hadilla térmica (50 1‘)5 3
Eﬁtiﬁ}aﬁ (BE) I (FSP GROUP / FSP090-RBBMH1) Siga el paso 1 4 para quitar la tapa Esto puede reducir eficazmente la temperatura de la RAM. (solo M15AL01) paTa()maéc;u?o:BnIRi(fh/f o i cg‘g) m
urzanleitung (optiona i ’ . e e . -
Gide rapide (optionnel) P Extomes Netatell oo ; NIN—% 1-4 DIECRYALET, \ J BREE L TH—TIL/NY KETF—K— K EOSo-DIMM LB IR Y & T BRI E A —TLITY K (50x15%3 mm)
Guia de inicio rapido (opcional) 1x fuente de alimentacion externa BbinonHute warn 1 — 4, 4To6bl CHATL KPbILLKY. A (M15ALO1 DH)o 3 Tepmonpoknazaka (50x15x3 MM) Ans ogHocTopoHHel DRAM
FUYHRE—KAL R (AT 3 AC FAT R (x 1 H Hangute mogyne SO-DIMM v npukneiite TepmMonpo-knaaky Ha MaTepuHCKyto nnary, )
KpaTkoe pyKOBOACTBO (ONUMOHANHO) CT7X7 3 (x1) ~ - ) Middle Frame \ F4E : KoTopast MOXeT ad(DeKTUBHO CHU3UTL ee Temnepatypy. (Tonbko M15AL01) Thermal pad (50x15x2.25 mm) for double-sided DRAM
AnanTep nepemeHHoro Toka (x 1) > Follow the steps 4 - 1 to install the cover. Mittlerer Gehéuserahmen : WHEB (50x15%2.25 mm) BARG AEL REREE
BRBLHEB 41 RENE, Partie centrale du chéassis : 2. Install the 1st memory module into the DIMMA1 slot. Warmeleitpad (50x15x2,25 mm) fir doppleseitige DRAM-Module
VESA screws 4 pcs (M4 x 6L) (optional) 1 pcs screw (M3 x 4L) to mount the M.2 device (optional) Flhren Sie Schritt 4 - 1 aus, um die Abdeckung zu installieren. '}_"fﬁi@ ‘f_‘a PR central : # 5% — AR RRAERER DIMMAT fHER. Pad thermique (50x15x2,25 mm) Double-cided
@ 4 8 VESA 8%k (M4 x 6L) (i2AL) W 1 FRIR %% (M3 x 4L) SHFRE M.2 B (RBER) Suivez I'étape 4 - 1 pour installer le couvercle. / PeAnsiA pava Installieren Sie das erste Speichermodul in den DIMMA1-Steckplatz. pour m0§ule§ DSAM double face
4x VESA-Schraube (M4 x 6L, optional) 1x Schraube (M3 x 4L) zur Montage eines M.2-Karte (optional) Siga el paso 4 — 1 para instalar la cubierta. : Installez le premier module mémoire dans le slot DIMMA1. ;‘;’:‘:;a:étfofg;‘ﬂ}sdi’(;ggizcsap;m) -
4x vis VESA (M4 x 6L, optionnel) 1x vis (M3 x 4L) pour le montage d'un carte M.2 (optionnel) AN=% 41 OIRICE)FTET, : Instale el primer médulo de memoria en la ranura DIMMA1. AEXEYBY—TIL/NY K (50x15%2.25 mm)
4 tornillos VE?A:“(M4 x 6L, opmonal)h 1 tornillo (_M3x 4L) para rgop“tar la tarjeta M.2 (o;zi:lonal) BbinonHute warn 4 —» 1, YTo6bl YCTAHOBUTL KPBILLKY. . IMEOXEY—FET1—)Lk. DIMMATAOY RAZLIAZET, TepMonpoknaaka (50x15x2,25 MM) AR ABYXCTOPOHHei DRAM
VESABEA R x 4 (M4 x 6L) (A7 3>) M.2 ST /NA AR B ERT x 1 (M3 x 4L) (A7 3Y) : Y oTaHOBHTE NEPBIIT MOmyIe naATH 8 cnor DIMMAL L y
LWypynbl VESA 4 wT. (M4 x 6L) (onynoHansHo) 1 wypyna (M3 x 4L) ansi kpennenus YctaHosute M.2-kapTy (OnuMoHansHo) : P y '
H 3. Align the notch of the memory module with the one of the relevant memory slot.
: - - . - H HNN = 3 = = 5 o5 550
Product Overview \ 2 & #M8 \ Produktiibersicht \ Apercu du produit \ Relacién de productos \ #4F#%Z \ O630p npoaykTa . \ 10 R : : m AGFCIERR B O #%E SO-DIMM M8 LR, YR ARNIEH L, RS ARERR,
en screws o H : Richten Sie die Kerbe des Speichermoduls nach der Nase des Speichersockels aus. Notch \ 4 \ Nase « ° ,
Zehn Schrauben \ Dix vis H H . , . Encoche \ Muesca
p N Diez tornillos \ 10° %% : : Alignez I'encoche du module mémoire sur celle du slot DIMM. 9 F \ Bolowika
The product’s colour and specifications may [ecatb BUHTOB h Alinee la muesca del médulo de memoria con la del zocalo de memoria. ggi?;'r;\piﬂ \Cﬁr:e
A vary from the actually shipped product. 0 °° TROBEY ., YIYXRFICcEhEET, , ¥) KT\ Boipes
HEMERSRRRER, AL ERERE, : CoBMeCTUTE BLIEMKY B MOAYSIE NaMSATL C BLICTYNOM B pasbeMe.
Die tgtséchliche_ Farbe des geI‘ieferten Produktes kann Connector cover (optional) WY,
von diesen Abbildungen abweichen. EEBNE (RE) 4. Gently insert the module into the slot in a 45-degree angle -
Le coloris du prCfdluit Ili\’/ré peut varier de ces iIIus,trations. Anschluss-Abdeckung (optional) MREEL 45 EAKERABER, . .
Color y la especificacion del producto dependera del Couvercle du connecteur (optionnel) . ) . . ’ .
transporte de mercancia corriente. Tapa del conector (opcional) Driicken Sie das Speichermodul behutsam im 45-Grad-Winkel in den Steckplatz.
HENBRUEARY Jid. ERERBIEAFCEVET, e o AR RAN— (AT 3Y) Insérez le module mémoire délicatement dans I'encoche avec un angle de 45 degrés.
LiseT 1 cneundmkaLmm NpoaykTa MoryT 6bITb M3MEHEHbI Kpbilwka pasbema (onywsi) Presione con cuidado el modulo de memoria en el z6calo con un angulo de 45 grados.
| "'PoviesoauTenem. ) L XEU—Z A5 ODAEHNSELANET,
AKKypaTHO BCTaBbTe MOAyMb Mof Yrnom 45 rpaaycos.
1. Webcam \ #8E% #E 4 \ Webcam \ Webcam

Céamara Web \ 7 T 751 X \ Be6-kamepa

2. 15" FHD LCD display \ 15" £ & &% & RHR \ 15" Full-HD LCD-Display
Ecran LCD 15” full HD \ Pantalla LCD Full-HD de 15”
15 4 >F FHD LCD £ & \ 15-goiimosbIii XXK-aucnnein FHD

5. Carefully push down the memory module until it snaps into the locking mechanism.
KRB TBREMAFETEEN,
Driicken Sie das Speichermodul herunter bis es einrastet.
Appuyez sur le module vers le bas jusqu’a enclenchement dans le mécanisme d’attache.
Presione el modulo de memoria hacia abajo hasta que encaje.

o

3. Potential equalization pin (POAG, optional) \ B9 5|l (POAG, #Ht) Four screws e _ S = AF E Y S AR A I 45ER
Potentialausgleichsstift (POAG, optional) \ Broche de liaison équipotentielle (POAG, optionnel) 4 TR &4 gfgr BLANERIE, XTV-2@TLSCMLRALEOY IHHANET, | 45-Grad-Winkel
Clavija de conexion equipotencial (POAG, opcional) \ EE{#E#ix T (POAG, 7> 3Y) Vier Schrauben Abdeckung AKKypaTHO HaZjaBuTe Ha MOAyIb A0 TEX MOP, MOKA HE YCIbILUMTE LENYOK. :' Angle de 45 degrés
R 1 Angulo de 45 grados
WTucbT BeIpaBHBakMS NoTeHUanos (POAG, onuuoHansHo) @ Cuatrc;utitrﬁ"‘g: Couvercle 6. Install the 2nd memory module into the DIMMB1 slot (proceed with steps B3 to B5). | AEE45°\ yron 45 rpapycos
P ;Jaj’\?_ REE - EREEZER DIMVB1 FER (B RS ] B3~B5), e
- N o . YeTbipe Wwypyna Kpbilwka Installierep Sie da‘s zwei.te Speichermodul in den DIMMB1-Steckplatz :
Optional 1/0 ports are available (setzen Sie fort mit Schritt B3-B5).
depending on the specs of the Installez le second module mémoire dans le slot DIMMB1 (suivez les étapes B3 a B5)
Eﬁgag:(;tgg;;g;;amﬁ;ua ° © M.2 2280 M key slot o N— — Instale el segundo médulo de memoria en la ranura DIMMB1 (continﬂe° con el paso B3-B5). I_‘,fgh
DEBEEMERE, M.2 2280 M key &7 W 2MBOXEU—ED1—)LEDIMMBIALO Y RAZLRAK ( A7 Y 7B3—B5) . Haltebiigel
Optionale Anschliisse sind entsprechend & 0 0 M.2 2280 M Steckplatz ﬂ YcrarosnTe BTOPOi Moayrb namsTi B cnot DIMMB1 ;thit)
der Spezifikation des vorliegenden N Emplacement M.2 2280 M ‘b& V (BbinonHuTe warn ¢ B3 no B5). Sy F
Produktes vorhanden. o o ° .\ Ranura M.2 2280 M 2 © @ 3agswxka
Des connexions optionnelles sont disponibles M.2 2280 M % — A > | @ 7. Paste the thermal pad, as shown. (M15AL01 only)
selon les spécifications de ce produit. L7 o) ?O"" i <o =y /G :.;ﬂ Crior M.2 2280 M knioy ofl [ MEREREB MEFTR (BEAR M15AL01).
Hay puertos de E/S opcionales disponibles 4 Das Warmeleit-Pad wird wie gezeigt aufgeklebt.
dependiendo de las especificaciones del - Nl L - - 5 ° (Nur fir M15AL01)
producto que se esté enviando. O © ° . N .
N ° SO-DIMM slot 6 Disposez la plaquette de pate thermique
7{'7”*/3 /@I/_Q?Jf— M. ThThHEY o\ el \é& S SO-DIMM $#& - o comme indiqué. (uniqguement en M15AL01)
LR >THBILCEVWSZEVWET, ° ® °
7 SO-DIMM-Steckplatz Pegue la almohadilla térmica como se
[lononHuTenbHble NOpTL BBOAA-BLIBOAA 3 Slot SO-DIMM —y muestra. (solo M15AL01)
AOCTYNHbI B 3@aBUCUMOCTU OT cneqmpwkaqmm Z6calo SO-DIMM . . R
haKTM4YECKN NOCTABNIAEMOro NPOAYKTA. e e e 9 @ . ® H—IIINY REROBE) B
\ J SO-DIMM A0 ¥ | HFET (MI5AL01 D &),
SO-DIMM cnot -
NPUKIenTe TEPMONPOKNaaKy, DIMMBH (Top)
[0} @/9) KaK MoKasaHo Ha PUCYHKE.
Optional I/O Port Occupied Sections Specifications / Limitations L1 O o (Toneko M15ALOT)
ﬂ.'lgﬂ'g |70 M0 fﬁﬁﬁ%ﬂﬁj\ o ﬁ% /, PRl . Latch \ 4 \ Halteblgel \ Loquet \ Seguro \ & ¥ F \ 3aaswxka
Optionaler Anschluss Belegte Bereiche Spezifikation / Einschrankungen
Connexion optionnelle Sections occupées Spécifications / Limitations ) ) ) 10. HDMI port \ HDMI i
Puerto de E/S opcional Secciones ocupadas Especificaciones / Limitaciones 5. ;eéc;ir‘/oie:;éaLEEOUt Jack 6. ;’%%’g;f jack 9. 3:2 g; P’pe'ﬁ F{EOT;SE : HDMI-pAnscthss M.2 Device Installation \ M.2 &8 % % \ Installation der M.2-Karten \ Installation des cartes M.2
F72a> 10 R—b BE5HH B RO HIR ek . / < TYPE-A I , Instalacion de las tarjetas M.2\ D> R—F > h ®ELY) 3 \ YeraHoska yeTpoiictea M.2
[loNONHUTENbHbIN MOPT BBOAA-BLIBOAA 3aHsAThIE CeKLMM Crieyncbykaumy / OrpaHnyeHns Kopfhdrer / Line-out Anschluss Mikrofon-Eingang USB 3.2 Typ-A-Anschlisse Prise HDMI \ Puerto HDMI
Prise casque / Sortie audio Entrée Micro Prises USB 3.2 Type-A HDMI 7R — ~ \ HDMI nopt
D-Sub (VGA) port \ D-Sub (VGA) iz Conexién para auriculares / salida de audio Entrada del micréfono Puertos USB 3.2 tipo A 1. Locate the M.2 key slots on the motherboard, unfasten the screw first. > M.2 2280 M key slot \ M.2 2280 M key
D-Sub (VGA)-Anschluss Max. resolution: \ £ f## B AVERY | F—F 1 FHNHTF AU ADHTF USB 3.2 Type-A R— h 11. COM 1 port (RS232 only) REIZMR L M.2 B, AR, M.2 2280 M Steckplatz \ Emplacement M.2 2280 M
Prise D-Sub (VGA) \ Puerto D-Sub (VGA) 1 Max. Auflésung: \ Résolution max: HaywwHuku / Ayamo pasbem He3no MUkpodoHa USB 3.2 Type-A nopTbl COM 1 E##8 (BN RS232) Bitte lokalisieren Sie die M.2 Slots auf dem Mainboard. zig:ral\zllézz%%s& Tntohj.z 2280 M #F—AOY k oh
D-Sub (VGA) R— K~ \ D-Sub (VGA) nopt Maxima resolucion: \ S KRR E: COM 1-Anschluss (Nur fir RS232) Zuerst |6sen Sie die Schraube. ’ H
MakcumanbsHoe paspeLleHue: 7.8 LAN (RJ45) ports \ #85# (RJ45) ﬁ \RJ45 LAN Port \ Port LAN RJ45 Prise COM 1 (uniquement en RS232) Veuillez repérer les emplacements destinés aux cartes M.2 sur la carte mére.
DVI-I port \ DVI-l 8 D-Sub (VGA): 1920x1080 Puerto LAN RJ45\ LAN (RJ45) 78— I \ MopTui LAN (RJ45) Puerto COM 1 (solo RS232) Desserrez tout d’abord Ia vis. :
DVI-I -Anschluss \ Prise DVI-I 1 DVI-I (Single Link): 1920x1080 (7) 1st LAN on MB, (8) 2nd LAN via optional daughter board (support wake on LAN) COM 1 AR— K (RS232 D &) Localice la ubicacion de las ranuras M.2 en la placa base.
Puerto DVI-I \ DVI-| 7R— ~ \ DVI-I nopTt ’ (7) %—fﬁﬂﬂﬁﬁﬁiﬁi, (8) % AR IREREE A /DR (W%%ﬁigﬁﬂﬁuﬁﬁi) MocneposaTtenbHbii COM 1-|'|OpT Primero suelte el tornillo. E
(7) ein Port ist fest installiert, (8) ein zweiter ist per Tochterplatine nachriistbar (unterstiitzt WOL) (Tonbko RS232) YY—R-—RICHBIM220Y MY FTHLEZRELXT, Slope angle o
. (7) un port est installé, (8) un second peut étre installé ultérieurement via la carte fille (compatible Wol.) FIEBEHTTEL, BERARE\ Neigungswinkel |  /
USB 2.0 Ports \ _L_"SB 20 EER (7) un puerto esta instalado permanentemente, (8) un segundo puerto puede ser actualizado a través de la placa hija (soporta WOL) Haiigute M.2 cnot Ha maTepuHcKoi nnarte, OTKpYTUTE Lypyn. Aﬁ;g:g g:}zm?‘:;gn :n @5
USB-2.0-Anschlisse 1 USB 2.0 x 4pcs (7) 8 1LAN K MB £, (8) B2LAN AT 320 K—R—K— RAKETT, (wake on LAN i) o _ @58\ vion namows | L J
Prises US'? 2.0\ Puertos USB 2.0 (7) 1-1 LAN Ha mMaTepuHckoii nnate, (8) 2-i LAN Yepe3s AomonHUTemNbHY0 AouepHiolo nnaTty (noaaepxkka Wake-on-LAN no nokanbHoii ceTu) 2. Install the M.2 device into the M.2 slot and secure with the screw. e
USB 2.0 7R— b \ USB 2.0 noptsl B M2 BEBIEA M2 S, 8y E IR, :
12. Power jack (DC-IN) 13. Power button 14. Connector for external antenna (optional) Installieren Sie die M.2-Karte in den M.2-Steckplatz und sichern
COM Port\ COM i ER# AL (DC-IN) TR BRI (BF) Sie diese mit einer Schraube. [T :
COM-Anschluss \ Prise COM RS232 only \ f#iE A RRS232 Eipgang Zur Sparmungsversorgung (DC-IN) Ein-/Aus-Bgtton _ Anschlu.ss fir die externe Antenne (opt.ional) Installez la carte M.2 dans son emplacement et sécurisez-la avec une vis. @& .
Puerto COM \ COM #— ~ 1 @m@ Nt,:rf;rslzigii\suzr;guae);e{\t en RSZR382232 Erltse;j allmenltaﬂ?n (DtC)-IN) ) nte (0C-IN) t?I’otu’tor:jd allmen;?(;tlon gonne:qon poulr | anttenne etxtern? (optlonr;)el) Instale Ia tarjeta M.2 en la ranura M.2 y asegdrela con un tornillo. I
- solo TONbLKO ntrada para la alimentacion de corriente - oton de encendido onector para la antena externa (opciona o NS o e " SN
MocnenosatenbHeiii nopt COM DC.IN $ia 58 BERA ABFFHRAIARIR (A7 3) M2 Z0Y MM M2 WETF/NA RAZBAL, IDTL 22 EMmOTTEL, u Sorews (M3 x 5L\ 84 \ Schrauben
Pasbem nutanust (DC-IN) KHonka nuTaHms PasbeM Ans BHeLHe aHTeHHb! (ONLMOHANLHO) Ycrarosute M.2-kapTy B pasbem M.2 1 3akpyTuTe Wypyn. Vis \ Tornillos \ & 2> \ Camopesbi




VESA mounting it to the wall (optional) \ R # & £ (2E2) \ VESA-Halterung fiir Wandmontage (optional)
Montage mural VESA (optionnel) \ Soporte VESA para montaje en pared (opcional)
VESA &7 # — )LIZEY) § 133/ E (F7°S 3 2) \ VESA KpenneHue Ha cTeHy (40NONHNTENBHO)

Using the Vertical Stand (optional) \ {8 B 3 2 3232 E) \ Verwendung eines Standfulles (optional)
Utilisation d’un pied vertical (optionnel) \ Usando un soporte (opcional)\ A& > R&ES (7> 32)
VMcnonb3oBaHve BepTUKanbHOW NoACTaBku (GOMNOMHUTENBHO)

Powering on the system \ ZE1ZE R E2BI# \ Einschalten des Systems \ Mettre le systéme en route

Encendido del sistema \ &R M AN 75 \ MNogknioyeHne cuctembl

Follow the steps (1-3) below to connect the AC adapter to the power jack (DC-IN). Press the power switch/button (4) to turn on the system.
RETEDSR (1-3) KERSBR[EZEZERMAT (DC-IN), RTERFE/ R (4), BRARLE.
Verbinden Sie das Netzteil wie im Bild gezeigt (1-3) mit dem DC-IN-Anschluss. Zum Einschalten driicken Sie den Power-Button (4).

» The standard VESA openings show where an arm / walll
mount kit which is available separately can be attached.
RERBRE VESA #4&, ATLUBEFTIBER VESA B/ B3
BRTHET VESA BERAF,

An den Schraubléchern nach VESA-Standard kann ein
zugekaufter VESA-Arm / Halter leicht montiert werden.

1. Tighten the vertical stand securely with four screws (M4 x 12L)
fEFAUERIRET (M4 x 12L) HE T XX R EREE,
Schrauben Sie den StandfuR mit vier Schrauben (M4 x 12L) fest.
Fixez le pied vertical avec quatre vis (M4 x 12L).
Atornille el soporte con cuatro tornillos (M4 x 12L).
MEEARX RZADDZRD (M4 x12L) ZHHTEELET,
HapexHo 3aTsHWTe BepTUKarnbHyto NOACTaBKy YeTbipbMs wypynamu (M4 x 12L).

Screws M4 x 6L * 4pcs
1244 M4 x 6L * 458

Vier Schrauben M4 x 6L
Quatre vis M4 x 6L
Cuatro tornillos M4 x 6L
X2 M4 x 6L x 418
Cawmopesbl M4 x 6L * 4wt

Connectez 'alimentation électrique au connecteur DC-IN en suivant les étapes 1 a 3. Pour allumer, appuyez sur le bouton d’alimentation (4).
Conecte la fuente como se muestra en la foto (1-3) con el conector DC in. Presione el botén de encendido (4) para encender la energia.

L}(T@lgll:ﬁégﬁgﬁplz_' Y7 (1-3) ILREWVWACT R T R—&% (DC-IN) v v VICERL TS EE L,
ERARZY @) ZHL T ATLZRBEHEET, Les ouvertures VESA standard indiquent ou il est possible

de fixer un kit de montage mur / bras, disponible séparément.

CnepyviTe HwkenepeuncneHHelm waram (1-3), 4tobbl coeanHnts AC 6rnok nuTtaHusik pasbemy DC-IN.
HaxmuTe BblkntovaTensb/KHOMKY NuTaHus (4), 4Tobbl BKIIOUYNUTL CUCTEMY.

Un brazo / soporte VESA comprado puede ser faciimente
montado en los agujeros de los tornillos segun el estandar VESA.

VESAREICELU DA =N TY R T —LZRIDEN TEET,
CrtanpapTHoe kpenneHve VESA, no3sonsioLwmii ycTaHOBUTb

nprobpeTeHHbI BaMW KOMMNEKT Ansi HACTEHHOTO KpenneHust
/ KPOHLUTENHA C NMOMOLLIbIO PYKOBOACTBA NOJIb30BaTENs.

2. Properly tighten the vertical stand with four screws (M4 x 10L) at the rear of the Panel PC.
HE I ZEREE Panel PC & HEHRAY I B4R 44 A % 25 3 S BR 4R 44 (M4 x 10L) Bl TE.
Befestigen Sie den Standful® mit vier Schrauben (M4 x 10L) auf der Rickseite des Panel-PCs.
Fixez le pied vertical a I'arriére du Panel PC a I'aide de quatre vis (M4 x 10L).
Fijar el soporte a la parte posterior del Panel PC con cuatro tornillos (M4 x 10L).
NZLPCOEEEMBEAR Y READORD (M4Xx 10L)EFE>TEELE T,
HapexHo 3aTsiHUTe BepTUKanbHYyt NOACTaBKY C MOMOLLbIO YeTbipex LwypynoB (M4 x 10L) Ha 3agHeln naHenu koMmnbloTepa.

e N\
The Panel PC can be wall-mounted using a VESA compatible 100 mm x 100 mm wall / arm bracket. The maximum load capacity is 10 kg and mounting
suitable in heights of < 2 m only. The metal thickness of the VESA mount must be between 1.6 and 2.0 mm.

Panel PC A fEFAEE VESA & 100 mm x 100 mm B / BEXRETERBNTE, FAERENR10kg, EHEEE<2mWEERE,
VESA X EMEESENA 1.6 F 2.0 AEZMH,

Der Panel-PC kann per 100 x 100 mm VESA-Befestigung an der Wand oder an einem Arm befestigt werden. Die Halterung sollte fiir mind. 10 kg Last ausgelegt
sein und sich nicht héher als 2 m befinden. Das Metallstéarke des VESA-Halters mufl zwischen 1,6 und 2,0 mm betragen.

)

%n\]“ﬁ

Screws M4 x 10L * 4pcs
#2824 M4 x 10L * 458

Vier Schrauben M4 x 10L
Quatre vis M4 x 10L
Cuatro tornillos M4 x 10L
%2 M4 x 10L x 418
Camopesbl M4 x 10L * 4wt

Le Panel PC peut étre fixé au mur ou a un bras a l'aide d'un support VESA 100 x 100 mm. Le support doit étre congu pour une charge d'au moins 10 kg et ne
doit pas étre situé a plus de 2 m de hauteur. L'épaisseur du support de montage VESA doit étre comprise entre 1,6 et 2,0 mm.

El Panel PC puede ser montado en la pared o en un brazo usando un soporte VESA de 100 x 100 mm. La montura debe estar disefiada para una carga de al
menos 10 kg y no debe estar ubicada a mas de 2 m de altura. El grosor del metal del soporte VESA debe estar entre 1,6 y 2,0 mm.

JN%JL PC &, VESA ##& (100mm x 100mm) 2> TT—AREEICEY T R2EN TEET, MAE 10kg RFBE 2m AT R FT,

VESA XU MROE&KKIFGIE : 1.6mm~2.0mm,

ManenbHbIN MK MOXHO 3akpenuTb Ha cTeHe ¢ nomoLbio VESA-coBMeCTMOro HacTeHHoro / kpoHwTeiHa 100 mm x 100 mm. MakcumanbHas rpy3onogbeMHOCTb
coctaensieT 10 Kr, MOHTaX NoAXoAMT TONbKO Ha BbicoTe < 2 M. TonwwmHa meTanna kpennenus VESA gomkHa coctaensite ot 1,6 Ao 2,0 Mm.

W_ﬁ
],

Press the power button (a or b) to turn on the system. Press and hold the power button (a or b) for 5 seconds to force shutdown.
RTERZ (a & b) FRRRK. REBRIRE (a X b) 5, AHIEIK,

Dricken Sie den Power-Button a oder b. Um das Abschalten zu erzwingen, driicken Sie bitte den Power-Button a oder b fiir 5 Sekunden.
appuyez sur le bouton d’alimentation a ou b. Pour forcer I'arrét du systéme, appuyez sur le bouton d'alimentation a ou b pendant 5 secondes. \. J
Presione el boton de encendido a o b. Para forzar el apagado, por favor presione el boton de encendido a o b durante 5 segundos.
BRRR(a/b)2BLTIATLAZRBERET, ERRZ(ab)Z5WUALRALIRE, DATLAZRHEKRTEEET,

HaxmuTe kHonKy nuTaHus (a unu b), 4Tobbl BKNOYNTE CUCTEMY.
HaxmuTe 1 yaoepxuBainTe KHOMKY NuTaHust (@ unu b) B TedeHne 5 cekyHa, 4Tobbl NPUHYAUTENBHO 3aBepLUnTL paboTy.

Screws M4 x 12L * 4pcs
924 M4 x 12L * 458

Vier Schrauben M4 x 12L
Quatre vis M4 x 12L
Cuatro tornillos M4 x 12L
X2 M4 x12L x 418
Camopesbl M4 x 12L * 4wt

Optional installation of WLAN antennas (appropriate chassis version required) \ RE Z# EE K& (FEHES N INRIRA)
Optionale Installation der WLAN-Antennen (nur bei entsprechender Gehauseversion maéglich)
Installation optionnelle d'antennes Wifi (chassis approprié requis)
Instalacion opcional de antenas WLAN (se requiere una version de carcasa especial)
A7 aVEBKANT OV TFTOBY)FT (RHETES v —ICRD)
YcraHoBka aHTeHH WLAN (onuuoHanbHo) (TpebyeTcs cooTBETCTBYOLW A BEPCUS Kopnyca)

Do not use inferior extension cords as this may result in damage to your panel PC. The panel PC comes with its own AC adapter.
Do not use a different adapter to power the panel PC and other electrical devices.

YPERSEERL, TRITELE S panel PC #81H, It panel PC BEMEAKN X RERSR. F2EAEMEEIRRL panel PC REME FRIEHE.
Verwenden Sie keine minderwertigen Verldngerungskabel, da dies zu Schaden am Panel-PC fiihren kann. Der Panel-PC wird mit einem eigenen Netzteil geliefert.
Verwenden Sie fir die Stromversorgung des Panel-PCs und anderer elektrischer Gerate kein anderes Netzteil.

N'utilisez pas de rallonges de qualité inférieure, car cela pourrait endommager le Panel PC. Ce dernier est fourni avec son propre bloc d'alimentation.
N'utilisez aucun autre bloc d'alimentation pour I'alimentation du Panel PC et d'autres appareils électriques.

How to use the Touch Panel \ 2047 {% FA &= 2 & \ Verwenden des Touchscreens \ Utilisation de I'écran tactile
Uso de la pantalla tactil \ & ¥ F/N&JLOELJ5 \ Kak rcnonb3oBatb CEHCOPHYIO NaHerb

1. Take the two antennas out of the accessory box.
REAZHEUEWERLR,
Nehmen Sie die zwei Antennen aus der Zubehdrbox.
Retirez les deux antennes de la boite d’accessoires.
encontrara dos antenas en la caja de accesorios.
TOEHURY DRAKNTUTF&2EKE) ET,
BosbmuTe ABE aHTEHHbI 13 KOPOOKM C AONOMHUTENBHBIMU

Touch panel brings digital life for an easy touch experience. Experience the
ease of managing your digital life with a few touches. Your touch functions like
a mouse device and all you need to interact with the touch panel.

No utilice cables de extension inferiores ya que esto puede causar dafios al Panel PC. El Panel PC tiene su propia fuente de alimentacion.
No utilice ninguna otra fuente de alimentacién para alimentar el Panel PC y otros dispositivos eléctricos.

BROERT—7INEF, NXIPCILEZZ5|ERCTTHEMN BV ET, FELTVBREAACT A7/ Z—LAEFEDEVTILEEL,
NHBOACTH 7 Z—ENRIPCIUACEALBEVTLSEEV, EALBEEZELSTRRASHYET,

He ncnonb3yiiTe yANMHUTENM NNOXOro KayecTBa, Tak kak 3To MOXeT NpMBECTU K noBpexaeHuto naHensHoro K. MarnenbHbin MK noctaBnsieTcs ¢ cobcTBEHHBIM
afjanTepom nepemMeHHoro Toka. He ncnonb3yiite Apyroii agantep Ans nuTaHusa naHensHoro MK n opyrx anekTpuyecknux yCTponcTs.

+ Touch = left-click on the mouse
+ Touch and hold = right-click on the mouse

BRERTHRECHENSRER RFERNEZIBALETE,

. ) aKceccyapami. . =
EAEREBLT, 3o RS R TR 4E,
( N 2. Screw the antennas on to the appropriate connectors on the back BENFARGBRFE - ROEERMENETNETHEER,

Should any accessories be required, please contact Shuttle or your relevant supplier.

EEEMEMHER, BHE Shuttle RE A HERS.

Sollten Sie ein Zubehdr bendtigen, wenden Sie sich bitte direkt an Shuttle oder |hre jeweilige Bezugsquelle.
Si vous avez besoin d’accessoires, veuillez contacter Shuttle ou votre fournisseur.

Si necesita accesorios, pongase en contacto con Shuttle o con su respectivo proveedor.

PBEBET IOV —NFH2HE. Shuttlett €& U< FRFEEERETHEAEETE V.,

Ecnu notpebytoTcs kakve-nnGo akceccyapbl, obpatuaiiteck B Shuttle unm k Balemy nocTasLLyKy.

panel. Make sure the antennas are aligned vertically or horizontally
to achieve the best possible signal reception.

MR RGEESERWARRERZR L, BREEERKFHE,
DEBRENERIER.

Schrauben Sie die Antennen auf die entsprechenden Anschlisse
auf der Ruckseite. Zur Optimierung des Empfangs richten Sie bitte
die Antennen vertikal oder horizontal aus.

Vissez les antennes sur les connecteurs correspondants situés
a l'arriére. Pour optimiser la réception, alignez les antennes
verticalement ou horizontalement.

Atornille las antenas a los conectores correspondientes en el

panel trasero. Para optimizar la recepcion, por favor, alinee las
antenas vertical u horizontalmente.
%‘EET‘/?T@]%QQE,@&&‘CH}ZU NIRRT ToTTOEAEZE
HEICZEZATHEHL, ZERENMGEERINBEZEIAL TLEEL,
MpuKpyTUTE NpUnaraemyto aHTEHHY K COOTBETCTBYIOLLEMY pa3bemy
Ha 3agHen naHenun. Y6eauTtech, YTO OH BbIPOBHEH BEPTUKANbHO UMK
ropu3oHTanbHo, YTo6bl 06ecneynTb Hauny4LIMn NpMeM curHana.

- BRiE = RNBERAE
- BREETH = ROEERE
Mit einem Touchscreen kann auf Informationen noch einfacher und

schneller als mit einer Maus zugegriffen werden, da der Anwender
fur seine Auswabhl lediglich intuitiv den Bildschirm berlihren muss.

+ Einfaches Tippen = Linksklick mit der Maus
+ Tippen und gedrickt halten = Rechtsklick mit der Maus

2YFNZFILE, FOENTATEFRIELSLTSNET,
BEOBEZRIY FTITAODRS ICHETEHBELNEAL
VRS ICRIETRDCENTEFT,
CRYF=XNDADETIY Y
CBYFLTLFERZ =XIVRAOEIIY D

MaHenb obecneunBaeT LUdPOBYIO XN3Hb C NEFKOCTHIO
CEHCOPHOrO ynpaBneHus. VicnbiTanTe Nerkoctb ynpasneHus
C NMOMOLLbHO HECKOMbKUX NMPUKOCHOBEHUIA. Balumn ceHcopHble
YHKLMN paboTatoT KaK Mblllb 1 BCE, YTO BaM HY>XHO Ans
B3aVMOAENCTBMSA C CEHCOPHO MaHesbio.

Avec un écran tactile, I'accés aux informations est encore plus facile qu'avec
une souris, car il suffit de toucher intuitivement I'écran pour les sélectionner.

+ Une pression = Clic gauche de la souris
+ Une pression maintenue = Clic droit de la souris

Connector for WLAN antennas

WLAN X f#RiE 512
G Anschlisse fur die WLAN-Antennen

Connexions pour les antennes Wif
Conexiones para las antenas WLAN
|FELANT > FFRAIRI R
Pasbem gnst anteHH WLAN

Potential equalization (optional) \ &1z 5|} POAG (32¢) \ Potentialausgleich (optional) \ Egalisation du potentiel (facultatif)

Compensacion de potencial (opcional) \ &1t (F7°S 3 >) \ BblpaBHuBaHue noTeHLManos (Heobs3aTensHo)

When potential equalization between the panel PC and other devices is required then connect the potential equalization pin (POAG) to the potential
equalization terminal of the equipment.

R ERMEtRERNEMOE I NEER, SELEUSEINREMNEEERE &,

Falls ein Potentialausgleich zwischen dem Panel-PC und anderen Geraten bendtigt wird, dann verbinden Sie bitte den otentialausgleichsstift (POAG)
mit der entsprechenden Potentialausgleichsschiene.

Con una pantalla tactil, se puede acceder a la informacién de manera auln
mas facil y rapida que con un ratén, ya que el usuario sélo tiene que tocar
intuitivamente la pantalla para hacer una seleccién.

+ Contacto simple = clic izquierdo con el raton
- Mantener presionado = clic derecho con el raté

- KacaHve = HaxaTue neBovi CTOPOHbI MbiLLN

- KacaHue u yaepxxaHue = HaxaTtve NpaBoil CTOPOHbI MbiLLK

Safety Information \ 22 & \ Sicherheitshinweise \ Informations de sécurité
Informacion de seguridad \ 2% (2 B39 %183 \ MHdopmaums o 6eaonacHocTy

Lorsqu’une égalisation de potentiel entre le panel PC et d’autres appareils est nécessaire, connectez la broche d’égalisation de potentiel (POAG)
a la borne d’égalisation de potentiel de I'équipement.

Cleaning the screen \ /52 # % \ Reinigen des Bildschirms \ Nettoyage de I'écran
Limpieza de la pantalla\ A9 J—> ®© 1) —Z2 % J5 % \ MouncTutb 3kpaH

Si se requiere una compensacién de potencial entre el Panel-PC y otros dispositivos, conecte la clavija de compensacion de potencial (POAG)
al carril de compensacion de potencial correspondiente.

NZRIPCEEBMILICHEL TV R EZEEM(LE > (POAG ) SR —IFIAERLET,

Korpa TpebyeTcs BbipaBHYBaHWE NOTEHLMANOB Mexay naHenbHbIM MK 1 Apyrumun ycTpoiicTBamm, NOAKIMOUUTE KOHTAKT BbIpaBHUBAHWS
noteHumanos (POAG) k BbIBOAY BblpaBHUBaHWUS MOTEHLMANoB 060pyaoBaHus.

A Incorrectly replacing the battery may damage this computer. Replace only with the same or equivalent as recommended by Shuttle.
Dispose of used batteries according to the manufacturer’s instructions.

FEMEM SN ERTRESEERNERMUR I RIBIE, XKERHE B

ERefkShuttle N ER, MR RESH BT, FRRUEHNEARBRERSH.

Das unkorrekte Austauschen der Batterie kann diesen Computer beschadigen. Ersetzen Sie die Batterie nur durch den von Shuttle empfohlenen

Typ oder ein gleichwertiges Modell. Entsorgen Sie gebrauchte Batterien gemaR den Herstellerangaben.

Follow these rules for cleaning the outside and handling your screen
on the panel PC :

RELLT R RIZRER panel PC & :

Regeln zur duleren Reinigung von Gehause und Display des Panel-PCs :
Reégles pour le nettoyage extérieur du boitier et de I'écran du Panel PC :
Reglas para la limpieza externa de la carcasa y la pantalla del Panel PC :
L=ILIZm 2 TNARIPCOBRP AV —2 B> T EE L,

CrepyiiTe 3TVM NpaBunam Ans OYUCTKN BHELLHEN NMOBEPXHOCTU
1 oBpaLLeHsi C IKpaHoM Ha naHensHom MK :

CAUTION: Do not use or spray strong solvents such as benzine,
thinner or any other solvent.

& BT UEAREEARIAL, W Eih, REDEBEE,

ACHTUNG: Verwenden Sie keine aggressiven Losungsmittel, die Benzin,
Verdlnner oder Ahnliches enthalten.
ATTENTION : N'utilisez pas de solvants agressifs contenant de I'essence,
ou autre diluant similaire.
PRECAUCION: No utilice disolventes agresivos que contengan bencina,
diluyente o similares.
HFIRYIURYUF—EV ERVBRIZEFEALEYEELAVTIEEL,

Ne pas replacer correctement la pile peut endommager I'ordinateur. Remplacez-la uniguement par un modele identique ou un équivalent comme
recommandé par Shuttle. Débarrassez-vous des piles usagées d’aprés les instructions du constructeur.

La sustitucion incorrecta de la bateria puede dafar este equipo. Sustituya la bateria Unicamente por una igual o equivalente recomendada

por Shuttle. Deseche las baterias usadas segun las instrucciones del fabricante.

NYTFUEME>2TEYRNTDE, COOVEI—XNEBEEITDIRREAYET, RI/TDEE, Shuttle MHERITBZNYTFTVERLUEDELEF

RENDENEFTEFEATILSICLTLKEE Y, FAEANYT UK, X—H—0ERICHE>TADLTLIEEL, BHUMAHME: He ncnonkayiite 1 He pacnbinsiite CUnbHbIE pacTBOPUTENN,
HenpasunbHas 3ameHa 6atapen MoXeT NpMBECTM K MOBPEXAEHUIO KoMNbloTepa. baTtapes [omKkHa COOTBETCTBOBATL CTaHAAPTY NPOM3BOANTENS q Takne kak GeHsuH U MioGoil Apyrov pacTeopuTent. y
Shuttle nnn BbITb MOEHTUYHON NpeablAyLIeA. YTUNn3aums UCNonb3oBaHHON 6aTapen omkHa cnefoBaTh MHCTPYKLMKM MPOU3BOANTENS.

Q@000 O0CCO

1. Moisten a soft cloth with a little water or alcohol (max. 75%)
to clean the screen. Please never spray alcoholic cleaning
agents directly onto the touchscreen.

RAFRBWMEDERSERE (RETEIB 75%) RERE R,

YN EERNSEBEREBEBIEEE L, 2. Note that only the front side is IP65 protected.
Be sure to avoid moisture on the other components.

CMmounTe MArkyto TkaHb HebOoMbLUMM KONMYECTBOM BOAbI UNv cnvpTa
(makc. 75%), 4Tobbl 04MCTUTL 3KpaH. H1koraa He pacnbinsnTe
CMMPTOBbIE YNCTALLME CPEACTBA NPAMO Ha CEHCOPHbIN 3KPaH.

4 N\
@ n The unit can be operated at an ambient temperature of max. 40°C (104°F).
Do not expose it to temperatures below 0°C (32°F) or above 40°C (104°F).

AERBSIREBES 40°C (104°F), FEOERR 0°C (32°F) HE R 40°C (104°F) WIRBEHFERAAER.

/\ WARNING &

THIS PRODUCT CONTAINS

Other devices
HitiE

Weitere Gerate
Autres appareils
Otros dispositivos
HipEE

Mpoune ycTpoiicTBa

Das Gerét darf bis zu einer maximalen Umgebungstemperatur von 40°C (104°F) betrieben werden.
Setzen Sie das Gerat nicht Temperaturen von unterhalb 0°C (32°F) bzw. oberhalb 40°C (104°F) aus.

L’appareil peut étre utilisé a une température ambiante maximum de 40°C (104°F).
Ne pas exposer I'appareil a une température inférieure a 0°C (32°F) ou supérieure a 40°C (104°F).
No utilice la unidad cuando la temperatura ambiente sea superior a 40°C (104°F).

A BUTTON BATTERY

If swallowed, a lithium button
battery can cause severe or

Befeuchten Sie ein weiches Tuch mit wenig Wasser oder Alkohol
(max. 75%) um damit den Bildschirm zu reinigen. Bitte sprithen Sie
alkoholische Reinigungsmittel niemals direkt auf den Touchscreen.

Humidifiez un chiffon doux avec un peu d’eau ou d’alcool
(max. 75 %) pour nettoyer I'écran. Veuillez ne jamais vaporiser

Potential equalization cable (with 2 POAG-plugs) (optional)
BENGEEE (% 2/ POAG @HR) (EE)
Potentialausgleichskabel (mit 2 POAG-Anschliissen) (optional)
Cable d’égalisation de potentiel (avec 2 connexions POAG) (optionnel)
Cable de compensacion de potencial (con 2 conexiones POAG) (opcional)
EBMLT—T I (2POAGT'ZY ) (F72aY)

KaGenb BblpaBHUBaHWS noTeHUmanos (¢ 2 wrekepamv POAG) (onuuoHanbHo)

Potential equalization pin (POAG, optional)

B HESIH (POAG, iZE)

Potentialausgleichsstift (POAG, optional)

Broche d’égalisation de potentiel (POAG, optionnel)

Clavija de conexion equipotencial (POAG, opcional)
EE{LE> (POAG, 7> 3)

LWTnT BbipaBHMBaHNUs noteHumanos (POAG, onumoHarbHo)

B BLERE 40°C (104°F) ETOREBETEET D ENTEET,
0°C (32°F) k#d B L& 40°C (104°F) ZBABRETHEAL BV TIEZ L,
YCTpOIACTBO MOXET paboTaTh Npu TemMnepaType OKpyKatoLLel Cpefbl Makc.

come into contact with it.

No someta el equipo a temperaturas inferiores a 0°C (32°F) ni superiores a 40°C (104°F).

40°C (104°F). He nopsepranTe Bo3genctauio Temnepatypbl Hwke 0°C (32°F) unu Boiwe 40°C (104°F).

A This product is intended for exclusive use and will not be used in places where children may

fatal injuries within 2 hours.

Keep batteries out of reach
of children.

If you think batteries may have
been swallowed or placed inside
any part of the body, seek
immediate medical attention.

de nettoyants alcoolisés directement sur I'écran tactile.

Humedezca un pafio suave con un poco de agua o alcohol
(max. 75%) para limpiar la pantalla. Por favor, no rocie nunca
limpiadores con alcohol directamente sobre la pantalla tactil.

HHICLBOKE LG TILI-I (&K75%) TR V-2
eREERT, PIOA-LNARATL—S2EEZYFARAIV-2
CEDBEVWTSEEL,

EBERBIEESR P65 WRE, MIIHMTHEERFR.

Beachten Sie, dass nur die Vorderseite IP65-geschitzt ist.
Vermeiden Sie Feuchtigkeit an den anderen Komponenten.

Notez que seul le panneau avant est protégé par la norme IP65.
Evitez 'hnumidité sur les autres composants.

Tenga en cuenta que solo el panel frontal tiene proteccion IP65.
Evite la humedad en los demas componentes.

IP65 FARARIEDHEMNTT. EHDICHL TEERSSBHFTILEZL,
OB6paTnTe BHUMaHME, YTO TONBKO NMLEBAst CTOPOHA NMEET CTeNeHb

3awuTbl IP65. O6si3aTenbHO n3beranTe nonagaHus Bnarv Ha gpyrue
KOMMOHEHTHI.




